Бланк 161  ​ ​ л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об отмене постановления о прекращении уголовного дела ​

(уголовного преследования) и о возобновлении производства
по уголовному делу

 «    »     20  г.
                      (место составления)

 (должность руководителя следственного органа,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)

 ,

рассмотрев материалы уголовного  дела №  ,

УСТАНОВИЛ:

(излагаются обстоятельства, послужившие поводом и основанием для

возбуждения уголовного дела, указываются пункт, часть, статья УК РФ, по признакам которых

было возбуждено уголовное дело, результаты предварительного расследования,

данные о лицах, в отношении которых осуществлялось

уголовное преследование, применявшиеся меры пресечения, мотивы и основания

вынесения постановления о прекращении уголовного дела (уголовного преследования),

и обоснование решения о его отмене и возобновлении производства по уголовному делу)

Бланк 161​ ​ л.д.____

Бланк 161​ ​ л.д.____

На основании изложенного, руководствуясь п. 2 части первой ст. 39, частью шестой ​

ст. 162 и ст. 214 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
1. Постановление

(должность следователя,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
от  «____» _______________ г. о прекращении  уголовного  дела №

(уголовного преследования) в отношении

                                                                                               (фамилия, инициалы подозреваемого (обвиняемого)
отменить.

2. Возобновить производство по данному уголовному делу, направив его для производства
предварительного следствия

  (кому именно)

          3.  Установить  срок  дополнительного   следствия    по   настоящему  уголовному  делу до

 суток  со дня поступления уголовного дела к следователю.

        4. О принятом решении сообщить

               (подозреваемому (обвиняемому), его защитнику, а также потерпевшему,

его представителю, гражданскому истцу, гражданскому ответчику или их представителям,

фамилия, инициалы)
и разъяснить порядок его обжалования.

Руководитель следственного органа

​ ​ ​            ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         (подпись)

Копия настоящего постановления направлена прокурору

(наименование органа прокуратуры)

«____» _____________ 20___ г.

                           (должность,

               классный чин или  звание)                                                 (подпись)​ ​                            (инициалы, фамилия)

           На    основании   части   четвертой   ст. 214   УПК  РФ   о   возобновлении   производства

по уголовному делу сообщено «____» _______________ 20___г.

                                                                (процессуальное положение,

Бланк 161​ ​ л.д.____

фамилия, инициалы)

и разъяснен порядок обжалования.

                           (должность,

               классный чин или  звание)                                                 (подпись)​ ​                       (инициалы, фамилия)